1

UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVYD Lạng Sơn, ngày        tháng 7 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 72/CĐ-TTg ngày 24/7/2024 của

Thủ tướng Chính phủ

   Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Công văn số 1033/UBND-KT ngày 26/7/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Công điện số 72/CĐ-TTg ngày 24/7/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về tập trung khắc phục hậu quả mưa lũ do ảnh hưởng của bão

số 2 và chủ động ứng phó với mưa lũ, sạt lở đất trong thời gian tới.

Hiện nay đang là mùa mưa lũ và dự kiến trong thời gian tới tình hình mưa

lũ còn diễn biến phức tạp, khó lường, nguy cơ tiếp tục xảy ra lũ lớn, lũ quét, sạt

lở đất là rất cao. Để kịp thời khắc phục hậu quả mưa lũ do bão số 2 và chủ động

ứng phó với các đợt mưa lũ có thể xảy ra trong thời gian tới, Sở Y tế đề nghị các

đơn vị trực thuộc thực hiện những nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nội dung chỉ đạo tại Công văn số 2132/SYT-NVYD,

ngày 23/7/2024 của Sở Y tế về việc chủ động ứng phó với Bão số 02 và mưa lũ

trên địa bàn tỉnh. Tuyệt đối không lơ là, chủ quan trước mọi diễn biến của thời

tiết.

2. Theo dõi chặt chẽ tình hình thiên tai, chủ động rà soát các phương án

ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai theo phương châm “bốn tại chỗ” đảm bảo

kịp thời, hiệu quả.

3. Tăng cường công tác đảm bảo y tế, bảo đảm thường trực cấp cứu 24/7.

Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh, đặc biệt các loại dịch bệnh có thể

xảy ra do hậu quả của mưa lớn, ngập úng cục bộ, sạt lở đất gây ra.

4. Khẩn trương khắc phục các thiệt hại tại đơn vị y tế  do bị ảnh hưởng

bởi dông lốc, mưa lớn gây ra theo quy định. Đồng thời thăm hỏi, động viên

những viên chức, người lao động tại đơn vị bị ảnh hưởng thiệt hại do thiên tai.

5. Tổng hợp, báo cáo thiệt hại, nhu cầu, khả năng bảo đảm của đơn vị và

đề xuất hỗ trợ khi vượt quá khả năng bảo đảm của đơn vị về Sở Y tế để tổng

hợp, báo cáo theo quy định.

 (Công điện 72/CĐ-TTg ngày 24/7/2024 của Chính phủ và Công văn số

1033/UBND-KT ngày 26/7/2024 của UBND tỉnh gửi kèm theo).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện./.

2

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD(TNH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Kim Soi

		2024-07-31T10:21:50+0700

		2024-07-31T10:53:27+0700

		2024-07-31T10:53:27+0700

		2024-07-31T10:53:27+0700